
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  32 DEL  18-05-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RINNOVO CONCESSIONE IN GESTIONE CHALET "IL TIGLIO" - STAGIONE

ESTIVA 2020 - PROVVEDIMENTI.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di aprile

alle ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

          VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 28 in data 19 maggio 2017, con la
quale è stata approvata la convenzione fra il Comune di Monte San Martino e
l’Associazione Pro-Loco Monte San Martino per la gestione dello Chalet “Il Tiglio”,
per la promozione e la valorizzazione della struttura, per la durata di 3 (tre) anni,
coincidenti con le stagioni estive 2017, 2018 e 2019;

         VISTA la necessità di dare la destinazione funzionale allo Chalet anche per l’anno
2020, mettendolo a disposizione in uso gratuito a chi si trova in maggiore difficoltà a
causa delle nuove regole sul distanziamento da osservare all’interno di bar e ristoranti a
causa dell’emergenza epidemiologica Covid – 19;

        RITENUTO di approvare un atto amministrativo di indirizzo con il quale
concedere la gestione dello Chalet “Il Tiglio”, per la stagione estiva 2020, osservandone
i seguenti criteri:

soggetti richiedenti: possono fare richiesta gli operatori economici chea)
esercitano attività di somministrazione di alimenti e bevande nel territorio
comunale;
durata della concessione: periodo giugno/settembre 2020, con possibilità dib)
proroga al mese di ottobre;
criteri di assegnazione: lo Chalet sarà assegnato all’esercizio commercialec)
che dispone di minori spazi all’interno e all’esterno della propria attività,
allo scopo di sostenere chi si trova  in maggiore difficoltà economica a causa
delle regole sul distanziamento  imposte per il Covid -19;
condizioni: per le considerazioni espresse alla lettera precedente, lo Chalet èd)
messo a disposizione a titolo gratuito;

         CONSIDERATA l’iniziativa meritevole di condivisione e di approvazione, nel
quadro dell’emergenza sanitaria ed economica legata al Covid -19;

        VISTO l’articolo 107, commi 1 e 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente
disposizioni in materia di “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

       VISTI gli articoli 13 e 48, contenenti disposizioni sulle “Funzioni dei Comuni” e le
competenze deliberative delle “Giunte Comunali”;

      VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

      VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTI i corrispondenti e allegati pareri favorevoli tecnici e contabili sulla proposta
di deliberazione in esame, rispettivamente resi dal Segretario Comunale e dal
Responsabile del competente servizio, a norma dell’articolo 49, comma l, e del
successivo articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DELIBERA

1. DI APPROVARE la premessa in narrativa, dichiarandola parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione, ai fini della motivazione dell’atto, a norma
dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI RINNOVARE la concessione in gestione dello Chalet e delle sue pertinenze, per
il la stagione estiva 2020.

3. DI APPROVARE i seguenti criteri per l’assegnazione dei beni in godimento:
soggetti richiedenti: possono fare richiesta gli operatori economici chee)
esercitano attività di somministrazione di alimenti e bevande nel territorio
comunale;
durata della concessione: periodo giugno/settembre 2020, con possibilità dif)
proroga al mese di ottobre;
criteri di assegnazione: lo Chalet sarà assegnato all’operatore economicog)
che ha minori spazi all’interno e all’esterno della propria attività, e ciò per
sostenere di più chi ha maggiori difficoltà economiche conseguenti al
distanziamento per il Covid -19;
condizioni: per le considerazioni espresse nella lettera precedente, lo Chaleth)
è messo a disposizione a titolo gratuito.

4. DI INDIVIDUARE i beni oggetto di concessione secondo planimetria allegata,
comprendente oltre allo Chalet, i locali spogliatoio e il campo polivalente.

5. DI DEMANDARE al Sindaco, in qualità di legale rappresentante, la predisposizione
di apposito avviso per la raccolta delle adesioni.

6. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

7. DI APPROVARE, con votazione unanime favorevole legalmente espressa,
l’immediata esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di
provvedere, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto
2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 18-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1780                         li, 25/05/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 25/05/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva:

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 18-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


